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OBEC   BREZANY 
              

 

ZÁPISNICA č. 25/2021 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce BREZANY, 

konaného dňa 24.08.2021 

Prítomní:  

 

Starosta obce:  Bc. Iveta Brezianská  

Poslanci OZ:  Pavol Špánik, Peter Kicoš, Viera Martoníková, Juraj 

Belan, Miloš Špánik, Ing. Michal Tvrdý 

Neprítomní – ospravedlnení Renáta Zuščáková,  

poslanci OZ:     

Hlavný kontrolór obce:  RNDr. Edita Brisudová  

Ostatní prítomní:   Zdenka Martoníková 

      
      

Otvorenie 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Schválenie cenovej ponuky a vypracovania projektovej dokumentácie pre výstavbu MŠ 

4. Rôzne 

5. Návrh na uznesenie 

6. Záver rokovania 

 

 

K bodu 1. Otvorenie 
 

Starostka obce  úvode privítala prítomných a oboznámila ich s programom zasadnutia. 

Konštatovala, že z celkového počtu sedem poslancov OZ je prítomných šesť poslancov, teda 

zasadnutie OZ je v zmysle § 12 odst. 7 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov uznášaniaschopné a nechala schváliť program zasadnutia. 

 

 

UZNESENIE č. 307/2021 
 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program zasadnutia OZ dňa 24.8.2021 

Otvorenie 

1. Otvorenie 
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2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 

3. Schválenie cenovej ponuky a vypracovanie projektovej dokumentácie pre výstavbu MŠ 

4. Rôzne 

5. Návrh na uznesenie 

6. Záver rokovania 

 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková,          

p. Juraj Belan, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková, p. Juraj Belan,         

p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Proti:      p. Peter Kicoš, 

Zdržali sa:    0 

 

Poslanec p. Kicoš písomne žiadal starostku o zaradenie piatich bodov programu: 

 vysvetlenie, prečo ako starostka odstupuje, 

 žiada vysvetlenie, kto a za akých okolností po starostke preberie Obecný úrad, 

 kto dorobí rozrobený projekt MŠ, 

 potvrdenie, či 5 rozostavaných rodinných domov nad kostolom je napojených na obecný 

vodovod, ak áno kto dal súhlas, 

 dokedy má presne hlavná kontrolórka obce funkčné obdobie, 

 Poslanci so zaradením žiadaných bodov programu nesúhlasili, z dôvodu, že časť bodov bola 

riešená na predchádzajúcom zastupiteľstve, z ktorého p. Kicoš odišiel bez udania dôvodu. 

Starostka doplnila, že mail bol zaslaný v deň konania zastupiteľstva t.j. 24.8.2021 a nebol 

dostatok času na prípravu niektorých bodov. Poslanec p. Kicoš sa spýtal starostky obce, komu 

chce zanechať všetky rozrobené  projekty,  a upozornil ju, že na jeho podnet príde starostku obce 

a hlavnú kontrolórku obce prešetriť kriminálna polícia a ďalšie vyšetrovacie subjekty, a to na 

všetky jej rozhodnutia počas jej funkčného obdobia. 

 

UZNESENIE 308/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje doplnené body programu: 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
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3. Dôvod odstúpenia starostky obce 

4. Napojenie na obecný vodovod 5 rodinných domov nad kostolom 

5. Funkčné obdobie hlavnej kontrolórky obce 

6. Schválenie cenovej ponuky a vypracovania projektovej dokumentácie pre výstavbu MŠ 

7. Rôzne 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková,          

p. Juraj Belan, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková, p. Juraj Belan,         

p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Proti:      p. Peter Kicoš, 

Zdržali sa:    0 

 

 

K bodu 2.  Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, určenie zapisovateľa 
 

Starostka obce navrhla do návrhovej komisie: p. Ing. Michala Tvrdého, p. Juraja 

Belana 

Za overovateľov zápisnice:  p. Miloša Špánika, p. Pavla Špánika 

Za zapisovateľa       p. Vieru Martoníkovú 

 

UZNESENIE č. 309/2021 

 

a) obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu:          Ing. Michal Tvrdý 

                    Juraj Belan 

b) obecné zastupiteľstvo schvaľuje za overovateľov zápisnice: Miloš Špánik 

                                                                                                        Pavol Špánik 

c) obecné zastupiteľstvo určuje za zapisovateľa:            Viera Martoníková 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková          

p. Juraj Belan, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Hlasovali za:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková,               

p. Juraj Belan, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Proti:      0 

Zdržali sa:    0 
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K bodu 3. Schválenie cenovej ponuky a vypracovanie projektovej dokumentácie pre 

výstavbu MŠ 

 
Starostka obce informovala poslancov, že návrh, ktorý bol na predchádzajúcom zastupiteľstve     

- vypracovanie projektovej dokumentácie a zároveň realizácia výstavby MŠ jedným dodávateľom 

nie je možná. Musí byť najskôr vypracovaná projektová dokumentácia a na jej základe musí byť 

spôsobom verejného obstarávania vybratý dodávateľ na realizáciu výstavby MŠ. Upozornila 

poslancov, že ak nebude vypracovaný projekt na realizáciu výstavby MŠ, nie je možné žiadať 

dotáciu z ministerstva na jej výstavbu. Poslancov informovala, že na obec boli zaslané dve 

cenové ponuky, ktoré im zaslala do mailu. Poslanci vybrali cenovú ponuku s nižšou cenou od 

Ing. Mikoláša v sume 3.000 €.  

Poslanec p. Kicoš nesúhlasil s výberom projektovej dokumentácie, a spýtal sa starostky obce kto 

bude pokračovať v príprave realizácie výstavby novej materskej školy po  zložení jej mandátu. 

Starostka odpovedala, že v príprave realizácie bude pokračovať zástupca starostu p. Pavol 

Špánik. 

 

UZNESENIE č. 310/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Brezany: 

a) berie na vedomie informáciu starostky obce o postupe verejného obstarávania k projektu 

výstavby MŠ, 

b) schvaľuje cenovú ponuku na vypracovanie projektovej dokumentácie v sume 3.000 € od 

Ing. Mikoláša, 

c) poveruje starostku obce dať vypracovať projektovú dokumentáciu pre výstavbu 

kontajnerovej MŠ podľa návrhu KOMA SLOVAKIA. 

Hlasovanie: 

Počet všetkých poslancov:  7 

Prítomní poslanci:  p. Peter Kicoš, p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková          

p. Juraj Belan, p. Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Hlasovali za:  p. Pavol Špánik, p. Viera Martoníková, p. Juraj Belan, p. 

Ing. Michal Tvrdý, p. Miloš Špánik 

Proti:      p. Peter Kicoš, 

Zdržali sa:    0 
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K bodu 4: Rôzne 

Poslanec p. Kicoš opätovne žiadal starostku obce, aby sa vyjadrila k bodom, ktoré zaslal mailom 

a chcel ich zaradiť do programu: 

 5 rodinných domov nad bývalým družstvom – p. Kicoš sa dotazoval, či je vydané 

stavebné povolenie na výstavbu rodinných domov. Starostka odpovedala, že je vydané 

dodatočné stavebné povolenie. Ďalej sa dotazoval, že v minulosti bolo stavebné povolenie 

na uvedené stavby pozastavené, či bola uložená pokuta. Starostka odpovedala, že pokutu 

rieši stavebný úrad rozhodnutím, p. Pavol špánik informoval poslancov, že pán Mahút má 

predpripravené pripojenie na obecný vodovod k 4 RD, ale pripojenie bude riešiť až po 

odpísaní zmluvy na odber vody s obcou, 

 kto nahradí poslanca p. Pavla Špánika, počas zastupovania starostky – p. Špánik Pavol 

bude naďalej pokračovať vo funkcii poslanca obce, a zároveň bude zastupovať starostku 

obce, 

 kedy končí funkčné obdobie hlavnej kontrolórky obce p. RNDr. Edity Brisudovej - 

starostka odpovedala, že presne nevie, musí preveriť u mzdovej pracovníčky obce, 

 

V závere starostka obce poďakovala poslancom za účasť na OZ a oznámila im, že 25.8.2021 

bude stretnutie stavebnej komisie a p. Ing. Barčiaka, za účelom riešenia ÚPO.  

K bodu 4. Návrh na uznesenie 
 

Návrh na uznesenie predniesol p. Ing. Michal Tvrdý. Uznesenie ako celok bolo schválené. 

 

 

K bodu 5. Záver 

 

V závere zasadnutia starostka obce poďakovala všetkým prítomným za aktívnu účasť                    

a ukončila zasadnutie OZ. 

 

V Brezanoch, 24.08.2021 

 

Zapísala:  Viera Martoníková 

Návrhová komisia:  

Ing. Michal Tvrdý   ................................................ 

Juraj Belan                      . ............................................... 

 

Overovatelia zápisnice: 
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Pavol Špánik    ................................................ 

Miloš Špánik            ................................................ 

 

 

 

 ............................................................. 

Bc. Iveta Brezianská, v. r. 

                       starostka obce 

 

 


